
Oznámení na neděli 11. 6.  2023
Čtení: 1. Petrova 2,1-25
Písně: 421, 704, 560, 719, mládežnické
Kázal: Štěpán Marosz

- V neděli 4. června  zemřel br. Jaroslav Zbranek  ve věku 82 let.
S br. Zbrankem se rozloučíme v našem kostele v pondělí 12. červ-
na ve 14.00 hodin. Pán Bůh nechť těší všechny zarmoucené.

- Děkujeme všem učitelům nedělní školy za přípravu a organizaci
výletu na Lukov, kterého jsme se mohli minulou neděli účastnit.

- Na Jeronýmovu jednotu jsme odeslali 41 700,- Kč. Děkujeme za
vaši štědrost.

- Program sboru v příštím týdnu bude pravidelný. Děti se naposle-
dy sejdou v náboženství a v Notičce.

- Příští neděli nám při bohoslužbách poslouží br. Zdeněk Žamboch.
Br. farář bude sloužit v Ostravici. Chrámová sbírka bude určena na
pomoc lidem postiženým zničením přehrady Nová Krachovka na
Ukrajině. Touto sbírkou bude doplněn Fond sociální a charitativní
pomoci, ze kterého SR uvolnila částku 250 000,- Kč na okamžitou
pomoc prostřednictvím spolupracujících organizací přímo v místě
katastrofy (humanitární pomoc, jídlo, pitnou vodu atd.) 

 

- U východu je k rozebrání nové číslo sborového časopisu. Velké
poděkování  patří  br.  Milanu  Michalíkovi  za  zpracování  a  vám
všem, kdo jste do tohoto čísla přispěli a kdo jste ho korektorovali.

- V sále  jsou  vystaveny  fotografie  z konfirmace a  z výletu  nedělní
školy, které si můžete objednat dle instrukcí, které jsou tam uvede-
ny.

- Pokladnička u východu je nyní určena na podporu festivalu UNI-
TED, který proběhne na konci srpna na Vsetíně.

- Minulý týden proběhl v Praze synod naší církve. Synod schválil ná-
sledující  usnesení:  „Synod ČCE souhlasí  s  možností  požehnání
svazků osob stejného pohlaví, pokud o to požádají.  Synod ČCE
vnímá, že názory na tuto otázku nejsou v církvi jednotné, podpo-
ruje činnost komise pro soužití s LGBTQ lidmi a pokračování dis-
kuze v církvi o tomto tématu. Synod konstatuje, že žádný kazatel
není povinen žehnat svazkům osob stejného pohlaví.“ 
Na  staršovstvu  minulý  týden  jsme  toto  usnesení  prodiskutovali.
Jako  staršovstvo  sboru  jednomyslně  nesouhlasíme  s tímto  roz-



hodnutím synodu.  Na SR a předsednictvu synodu jsme odeslali
otevřený dopis, který je k dispozici u východu.  Pokud se s jeho ob-
sahem ztotožníte, prosím, abyste ho u východu podepsali. Děkuji. 

- Po skončení bohoslužeb vás zveme na faru na kávu.


	Oznámení na neděli 11. 6. 2023

